



MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

Av. Arthur Costa e Silva - 111, Centro

CEP: 89570000 - Pinheiro Preto - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	15 - Reforma - Polícia Militar de Pinheiro Preto
-----------------------	---

Composição do Serviço

C.P. 1312202129082 - 02/2024	LETREIROS EXTERNOS - LETRA CAIXA EM ACM - LETRAS E BRASÃO - FIXADAS COM PINOS E BUCHAS	un				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312108117526 - Cotação 09/2023	Conjunto de letreiros e logomarcas em PVC expandido cor branco. conjunto de letras (maiores) : alt. 20,4cm e larg. 1,4cm e conjunto de letras (menores) : alt. 10,0cm e larg. 1,24cm . fonte em arial. conjunto de logomarcas de identificação, 48x62,8cm. (conforme projeto)	UNI	INSUMO	1,00000000	6.050,00	6.050,00
					TOTAL (R\$)	6050,00
C.P. 1652308151704 - 01/2024	ELETROCALHA PERFURADA - SEÇÃO 100x50mm - COM FIXAÇÃO VERTICAL A CADA 1,5m [REF. SINAPI 96562 - 09/2023]	M				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11267 - SINAPI/SC 12/2023	Arruela lisa, redonda, de latao polido, diametro nominal 5/8", diametro externo = 34 mm, diametro do furo = 17 mm, espessura = *2,5* mm	UN	INSUMO	4,00000000	1,56	6,24
11976 - SINAPI/SC 12/2023	Chumbador, diametro 1/4" com parafuso 1/4" x 40 mm	UN	INSUMO	1,33300000	1,54	2,05
39997 - SINAPI/SC 12/2023	Porca zincada, sextavada, diametro 1/4"	UN	INSUMO	4,00000000	0,39	1,56
88248 - SINAPI/SC 12/2023	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02300000	23,81	0,55
88267 - SINAPI/SC 12/2023	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16100000	31,44	5,06
1652308151692 - Cotação 09/2023	Eletrocalha perfurada tipo "U" 50x100mm	m	INSUMO	1,10000000	31,87	35,06
1652308151696 - Cotação 09/2023	Eletrocalha perfurada tipo "U" 50x100mm - acessório - suporte vertical tirante/igrejinha	UN	INSUMO	0,70000000	5,87	4,11
1652308151697 - Cotação 09/2023	Eletrocalha perfurada - acessório - cabo de aço - 2,4mm	m	INSUMO	0,70000000	3,13	2,19
1652308151700 - Cotação 09/2023	Eletrocalha perfurada tipo "U" 50x100mm - acessório - junção u	un	INSUMO	0,40000000	5,75	2,30
					TOTAL (R\$)	59,12

Responsável técnico pelos itens:

Giovano Mezaroba - CREA 115952-0